２０１３年６月２７日

各 位

明治安田生命保険相互会社

「平成２４年度決算（案）のお知らせ」の一部訂正について

明治安田生命保険相互会社（執行役社長  松尾 憲治）では、２０１３年５月２４日付で

ご報告いたしました「平成２４年度決算（案）のお知らせ」において、一部に誤りがある

ことが判明いたしました。謹んでお詫び申しあげますとともに、下記のとおり訂正させて

いただきます。なお、訂正箇所以外の数値等に変更はありません。

記

１．訂正箇所

○「平成２４年度決算（案）のお知らせ」本資料６、７、１０ページ：

３．平成２４年度決算（案）に基づく社員配当金例示

（３）社員配当金の例示

・〔例４〕定期付終身保険（１０年更新型 クオリスシリーズＥタイプ）［安田生命

契約］の場合

・〔例５〕安田の新・養老保険［安田生命契約］の場合

（ご参考）社員配当金例表（前年度受取額との差）

・定期付終身保険（１０年更新型 クオリスシリーズＥタイプ）［安田生命契約］

・安田の新・養老保険［安田生命契約］

２．訂正内容

別紙のとおり

以 上

＜訂正内容＞ ※訂正箇所には下線を付しております。

○「平成２４年度決算（案）のお知らせ」本資料６ページ

〔例４〕定期付終身保険（１０年更新型 クオリスシリーズＥタイプ）［安田生命契約］の場合

      ○ ４０歳加入・７０歳払込完了・男性・月掛（口座振替料率）

○ 死亡保険金 ３,０００万円（うち終身部分１５０万円）

[訂正前]

＜５年ごと利差配当タイプ＞                         （単位：円）

契約年度

（経過年数）

保険料

（年換算）

継続中の契約

〔割り振り額〕

継続中の契約

〔配当金〕（注５）

死亡契約

〔保険金＋配当金〕

平成 15 年度 （10 年） 167,412 7,425 30,374 1,500,000

（注５）５年ごとの契約応当日にそれまでの割り振り額の累計額をお支払いいたします。

   [訂正後]

＜５年ごと利差配当タイプ＞                         （単位：円）

契約年度

（経過年数）

保険料

（年換算）

継続中の契約

〔割り振り額〕

継続中の契約

〔配当金〕（注５）

死亡契約

〔保険金＋配当金〕

平成 15 年度 （10 年） 167,412 7,425 30,012 1,500,000

（注５）５年ごとの契約応当日にそれまでの割り振り額の累計額をお支払いいたします。

○「平成２４年度決算（案）のお知らせ」本資料７ページ

〔例５〕安田の新・養老保険［安田生命契約］の場合

      ○ ４０歳加入・３０年満期・男性・月掛（口座振替料率）

○ 死亡保険金 １,０００万円

   [訂正前]

＜毎年配当タイプ＞                             （単位：円）

契約年度

（経過年数）

保険料

（年換算）

継続中の契約

〔配当金〕

満期・死亡契約

〔保険金＋配当金〕

平成 15 年度 （ 10 年） 348,120 10,300 （死亡） 10,011,100

平成 10 年度 （ 15 年） 303,960 0 （死亡） 10,000,000

平成  5 年度 （ 20 年） 244,200 0 （死亡） 10,000,000

昭和 63 年度 （ 25 年） 235,200 0 （死亡） 10,000,000

昭和 58 年度 （ 30 年） 256,800 0 （満期） 10,000,000

[訂正後]

＜毎年配当タイプ＞                             （単位：円）

契約年度

（経過年数）

保険料

（年換算）

継続中の契約

〔配当金〕

満期・死亡契約

〔保険金＋配当金〕

平成 15 年度 （ 10 年） 348,120 10,800 （死亡） 10,011,600

平成 10 年度 （ 15 年） 303,960 0 （死亡） 10,000,000

平成  5 年度 （ 20 年） 244,200 0 （死亡） 10,000,000

昭和 63 年度 （ 25 年） 235,200 0 （死亡） 10,000,000

昭和 58 年度 （ 30 年） 256,800 0 （満期） 10,000,000

別紙

○「平成２４年度決算（案）のお知らせ」本資料１０ページ

 ≪定期付終身保険（１０年更新型 クオリスシリーズＥタイプ）≫ ［安田生命契約］

○ ４０歳加入・７０歳払込完了・男性・月掛（口座振替料率）

○ 死亡保険金 ３,０００万円（うち終身部分１５０万円）

 [訂正前]

＜５年ごと利差配当タイプ＞                        （単位：円）

契約年度
保険料

（年換算）
①本 年 度 案
 割り振り額

②前 年 度
 割り振り額

③増加額
（①－②）

本年度
支払額
（注４）

平成 15 年度 167,412 （10 回目） 7,425 （ 9 回目） 6,795 630 30,374

（注４）５年ごとの契約応当日にそれまでの割り振り額の累計額をお支払いいたします。

 [訂正後]

＜５年ごと利差配当タイプ＞                        （単位：円）

契約年度
保険料

（年換算）
①本 年 度 案
 割り振り額

②前 年 度
 割り振り額

③増加額
（①－②）

本年度
支払額
（注４）

平成 15 年度 167,412 （10 回目） 7,425 （ 9 回目） 6,795 630 30,012

（注４）５年ごとの契約応当日にそれまでの割り振り額の累計額をお支払いいたします。

≪安田の新・養老保険≫ ［安田生命契約］

   ○ ４０歳加入・３０年満期・男性・月掛（口座振替料率）

○ 死亡保険金 １,０００万円

   [訂正前]

           （単位：円）

契約年度
保険料

（年換算）
①本 年 度 案
 受取配当金

②前 年 度
 受取配当金

③増加額
（①－②）

平成 15 年度 348,120 （ 9 回目） 10,300 （ 8 回目） 9,500 800

平成 10 年度 303,960 （14 回目） 0 （13 回目） 0 0

平成  5 年度 244,200 （19 回目） 0 （18 回目） 0 0

昭和 63 年度 235,200 （24 回目） 0 （23 回目） 0 0

昭和 58 年度 256,800 （29 回目） 0 （28 回目） 0 0

[訂正後]

       （単位：円）

契約年度
保険料

（年換算）
①本 年 度 案
 受取配当金

②前 年 度
 受取配当金

③増加額
（①－②）

平成 15 年度 348,120 （ 9 回目） 10,800 （ 8 回目） 10,000 800

平成 10 年度 303,960 （14 回目） 0 （13 回目） 0 0

平成  5 年度 244,200 （19 回目） 0 （18 回目） 0 0

昭和 63 年度 235,200 （24 回目） 0 （23 回目） 0 0

昭和 58 年度 256,800 （29 回目） 0 （28 回目） 0 0

○前ページの訂正に加え、「安田の新・養老保険［安田生命契約］」の配当金例については、過年

度に公表している以下の資料においても同様の誤りがございました。

訂正前後の数値は、前ページまでに記載した「平成２４年度決算（案）のお知らせ」における

契約年度が平成１５年度の契約の配当金例と同一であり、あわせて訂正いたします。

   ・「平成２２年度決算（案）のお知らせ」における契約年度が平成１３年度の契約の配当金例

   ・「平成２３年度決算（案）のお知らせ」における契約年度が平成１４年度の契約の配当金例

以 上